

**Protokół z XVII sesji
Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2018-2023
17 kwietnia 2023 r.**

Ad.1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie Quorum

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 10 radnych, stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Osoby nieobecne zostały usprawiedliwione.

Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli Jarosław Jucewicz – Burmistrz Miasta Ciechocinka, Joanna Dryżałowska - v-ce Burmistrz, Paweł Rosiński radny.

Ad.2

Wybór osoby do liczenia głosów

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie został wybrany radny Wiesław Strzyżewski.

Ad.3

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z XVI sesji MRS.

Protokół z XVI sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

Ad.5

Informacja Burmistrza Miasta o działaniach na rzecz gminy między sesjami.

Burmistrz poinformował Radę o działaniach w gminie: wybrano nowego dyrektora MCK został Michał Gajewski, wygrał konkurs ogłoszony po śmierci poprzedniej p. dyrektora. Burmistrz z grupą radnych był w firmie SOLARIS obejrzeć autobusy elektryczne z których dwa już niedługo będą jeździć po Ciechocinku. Podpisano

umowę z Firmą który ma opracować koncepcję ruchu w Ciechocinku. Przeprowadzi ona szeroko zakrojone badania jak poprowadzić ten ruch. Rozmawia ze szkołami, wspólnotami mieszkaniowymi, sanatoriami, przedszkolami. Ustala trasy ruchu w Ciechocinku. Do końca kwietnia prowadzone są konsultacje społeczne, można zgłaszać swoje propozycje odnośnie do tras ruchu autobusowego w Ciechocinku. Na paradę majową udało się uzyskać z Urzędu Marszałkowskiego 42 tysiące. Obecnie Urząd pozyskuje pieniądze z UM na działalność MCK. Rusza przetarg na budowę ronda ul. Zdrojowa z Bema a na ul. Słowackiego będzie skrzyżowanie. UM chce przejąć ul. Kopernika od Urzędu Marszałkowskiego w celu zmian w ruchu drogowym Poinformował Radnych o budowie galerii handlowej przy ul. Bema.

Zlecono ustalenie tras rowerowych w Ciechocinku. Po audycie zostanie wybrany wykonawca. Będzie trasa rowerowa z Torunia do Nieszawy przez Ciechocinek. Nadal istnieje problem z rozliczaniem śmieci, Urząd szuka rozwiązania jak sobie z tym poradzić, może powiązać z zużyciem wody?? Dziesięć wniosków zostało złożonych do Polskiego Ładu na rewitalizację zabytków na 3,500 mln. złotych. Radny Strzyżewski zadał pytanie o bezpłatne wejście na tężnię, i o światła drogowe na ul. Zdrojowej. Będzie podpisanie porozumienie z Uzdrowiskiem o bezpłatnym wejściu na teren tężni. zaś światła i doświetlenie przejść dla pieszych zdecydowanie poprawiają bezpieczeństwo ruchu.

Porządki na posesjach prywatnych też zaczęły się dziać, po upomnieniach wysyłanych przez UM. Docelowo będzie działała aplikacja w której można będzie zgłaszać bałagan panujący w Ciechocinku. Jest szansa na połączenie kolejowe z Toruniem i Bydgoszczą. Będą zmiany w parkowaniu dla mieszkańców, którzy posiadają kartę mieszkańca. Będzie godzina bezpłatna dla mieszkańców.

Jest szansa na odzyskanie basenu miejskiego, poprzez wywłaszczenie.

Radna Jadwiga Jakubowska poruszyła sprawę finansowania Święta Seniora, wiceburmistrz stwierdziła, że postara się pozyskać dodatkowe 7 tys, do sumy przyznanej w budżecie miasta.

.Komisja Infrastruktury Rady Seniorów ma przeanalizować zapotrzebowanie na doświetlenie przejść dla pieszych w Ciechocinku..

Ad.6

Omówienie kampanii „Stop manipulacji” i Gmina Przyjazna Seniorom”.

Przewodnicząca podziękowała p. Burmistrzowi za inicjatywę zrobienia konferencji „Stop manipulacji”. Bardzo cenna inicjatywa doceniona przez Głos Seniora, miasto otrzymało certyfikat Gmina przyjazna Seniorom. A Miejska Rada Seniorów otrzymała dyplom uznania od Międzynarodowego Instytutu Rozwoju Społecznego za działania na rzecz seniorów, ponieważ Ciechocinek ma dużą liczbę seniorów i należy o nich dbać oraz wspierać nasze rodzime talenty takie jak; Niezapominajka i Kabaret Złota Maska bo one promują Ciechocinek, są ambasadorami naszego miasta. Przewodnicząca podziękowała Jadzi Jakubowskiej za pomoc w kampanii

„Stop manipulacji”. Przewodnicząca za pośrednictwem Burmistrza złożyła podziękowani dla Ciechocińskiej Komisji Zdrojowej za wystosowanie Listu Otwartego do Parlamentarzystów i rządu w sprawie zmian w ustawie o Lecznictwie Uzdrowiskowym niekorzystnych dla Pacjentów co poskutkowało wstrzymaniem prac legislacyjnych.

Ad. 7.

Informacja o programach zdrowotnych skierowanych do seniorów w Województwie Kujawsko – Pomorskim oraz rekomendacje dla nowych działań.

Przewodnicząca poinformowała o programach zdrowotnych jakie proponuje Urząd Marszałkowski seniorom:

1. Szczepienia przeciw pneumokokom i na grypę,
2. Program zapobiegania upadkom (rehabilitacja dla osób słabo poruszających się, opaska życia),
3. Kujawsko-pomorski program badań przesiewowych w kierunku tętniaka aorty brzusznej – program skierowany do mężczyzn po 60 roku życia.

Rekomendacje dla gmin, co należy zrobić aby poprawić życie seniora Dzielne domy opieki należą do priorytetów w naszym województwie.

Ad. 8.

Analiza środków budżetowych przyznanych przez Radę Miasta na 2023 rok.

Po dodaniu przez Urząd Miasta 7 tysięcy dla Rady Seniorów możemy się pokusić o zorganizowanie Dnia Seniora i Koncertu dla Seniora. Pani Grażyna Rutkowska – Kusy artystka z Torunia, zgodziła się wystąpić jako Gwiazda główna. KGW z okolicy wystawią się ze swoimi produktami. Zespoły artystyczne ludowe z okolicy zaprzyjaźnione z Miejską Radą Seniorów wystąpią za darmo w Muszli Koncertowej. Głosowano za zorganizowaniem Dnia Seniora, cała Rada była za. Jednogłośnie podjęto decyzję o zorganizowaniu 3 czerwca 2023 roku w Parku Zdrojowym i Muszli Koncertowej Dnia Seniora. Zobowiązała Przewodniczącą do pozyskania firm medycznych celem przeprowadzania bezpłatnych badań uczestnikom Dnia Seniora.

Ad. 9

Przedstawienie działań Rady między sesjami

Udział członków Rady w następujących wydarzeniach:

3 luty – walne zebranie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka -uczestniczyła Przewodnicząca ,

14 luty 2023 roku – spotkanie z Marcinem Zajczkowskim, Prezesem Uzdrowiska o sponsoringu dla Rady Seniorów na Święto Seniora.

21 luty-udział Przewodniczącej w posiedzeniu Grudziądzkiej Rady Seniorów.

22 luty-Spotkanie komitetu obchodów 200lecia Tężni .

24 luty-Otwarcie siedziby Stowarzyszenia Szmaragdowy Paw.-Taranowska i Roch.

24-25-26 luty –Podsumowanie projektów realizowanych przez Stowarzyszenie Nasza Ostoja -Taranowska ,Roch , Wagnerowska .

3 marca –Konferencja Stop Manipulacji-cała Rada .

7 marca –Sesja Rady Miasta –Taranowska .

10 marca –Udział w spektaklu Klubu Seniora :Niezapominajka;.

13 marca-Toruń Forum Seniora .

14 marca –Kapituła przyznawania Gwiazdy w Alei Gwiazd.

24 marca- Spotkanie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka

25 marca –Udział w spektaklu Wolna i Niepodległa w Teatrze Letnim.

28 marca –Udział w Spotkaniu omawiającym Majówkę-Urząd Miasta.

29 marca –Dom Zdrojowy spotkanie w sprawie obchodów 200leca Tężni.

30 marca –Toruń posiedzenie Wojewódzkiej Rady ds. polityki Senioralnej.

3 kwietnia –Dom Zdrojowy spotkanie z posłami w sprawie lecznictwa uzdrowiskowego i polityki senioralnej.

14 kwietnia – Konferencja uzdrowiskowa w Sanatorium Gracja.

Ad.10. Sprawy różne i wolne wnioski.

16.02.2023 odbyło się posiedzenie wyborcze Wojewódzkiego oddziału Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, Wiesław Strzyżewski Radny Miejskiej Rady Seniorów został v-ce Przewodniczącym .oddziału Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca pogratulowała Paniom Radnym A. Przekwas i M. Naguszewskiej członkiniom Kabaretu Złota Maska otrzymania medalu Lorentowicza.

Ad. 11

Zakończenie obrad XVII sesji Miejskiej Rady Seniorów.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła obrady XVII sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując zaproszonym gościom i

radnym za obecność na sesji .Poinformowała że podczas jej urlopu wszelkie sprawy koordynować będzie V-ce Przewodnicząca Marzena Kunigowska.

Protokołowała:
Iwona Roch

Przewodnicząca MRS
Wiesława Taranowska